rumquc  successoruiii  regimine,  dirtposilione  et 

sulijcrlione  futuris  temporibus  permaneredecerni- 
UUI9.  Unde  liheram  vobis  concedimua  facultatpm 

secundum  congregalionis  vestrae  consuetudinem 

abbalein  in  loco  ipso  per  Dei  graliam  statuendi,  et 

monaslerium  inspiritualibusettomporaiibusdispo- 

nendi,  omnem  quae  ccenobio  eidem  a  nostris  praede- 
cessoribus  concossa  est,  liberlatom  pra?slanle  Do- 
mino  conlirmanles,  salvo  in  omnibus  apostolicae 
acdisjure  et  revcrentia.  Confidimus  enim  in  Doini- 
no,quia  per  instantiam  vestram  et  sollicitudinera 

sffipe  diclus  locus  et  in  religione  nionaalicae  disci- 

plinam  ret'ormabilur,et  rerurn  temporalium  accipiet 
incrementum.  Si  quis  igilur  paginae  hujus  tenore  n 
co^uito,  temere,  quod  absit  1  contraire  tenlaverit, 

honoris  et  olficii  sui  periculum  patiatur,  aut  excom- 
niunicationis  uUione  plectatur,  nisi  praesumptio- 
nem  suam  digna  satistactione  correxerit. 

Ego  Calixtus  calholics  Ecclesiae    episcopus    SS. 

Ego  Lambertus  Ostiensis  episcopus  SS. 

Ego  Deus  iedit  cardin.  presbyler  Sanctae  Su- 
sannae  SS. 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tituli  Sancti 
Crisogoni  SS. 

Ego  Petrus  diaconus  cardinalis  Sanctorum  Cos- 
niffi  et  Damiani  SS. 

Ego  Gregorius  diaconus  cardinaiis  sancti  An- 

gelii  SS. 
Ej:o  PetrusdiaconuscardinalisSanctiAdriani  SS. 

Datum  Vulterris  per  manum    Grisogoni  sanctae  ̂  
Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac   bibliothe- 

curii,  XII  Kal.  Junii,  indictione  xiii,    Incarnationis 

Dominicae  anno  1121,    pontificatus    autem    domni 
Calixti  II  papae  anno  ii. 

XGVII. 

Bdla  pro  monasterio  S.  Marias  de  Morrona,  ejusque 
abbate  Girardo. 

(Anno  1120,  Maii  21;. 

[MuRATORi,  Atiliq.  Ital.,  III,  1131]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 
filioabbati  monasterii  SanctaeMariae  de  Morrona... 

oribus  reguiariter  substituendis  in  perpetuuin. 
Et  divinis  praeceplis  instruimur,  et  apostolicis 

monitis  informamur,  ut  pro  Ecclesiarum  stalu  im-  ̂  
pigro  vigilemus  afTectu.  Proindo,  dilecle  inChrislo 

fili,Gerarte  abbas,  petitionibus  tuis  clementer  an- 
nuimus,  et  Beatae  Mariae  monasterium,  cui  Deo 

auctore  praesides,cum  omnibus  ad  ipsum  pertinen- 
tibus  sub  tutela  sedis  apostolicae  su3cipientes,beali 

Pelri,cuju3juris  esse  cognoscilur,  palrocinio  com- 
muniiiius.  Per  praesenlis  igitur  privileuii  pagmam 

eidem  monasterio  in  perpetuum  confirinamusuni- 
versa  quaj  ei  aut  a  nobis...  Ugicione  comite,  et 
fiiiis  ejus  Ugolius,  Rainerio,  Lolherio,  etBolgarino, 
autab  aliis  quibusvis  fidelibus  legiiime  collata,  vel 

COQcesfa  sunt...  Castellura    de    \'ivario  cura  Pan- 

tano,et  aliis  pertinentiis  ejus  :  possessiones  de  Mor- 
rona,  de  Castello  de  Sojana,  de  Negotiana,  de... 

alto,  de  xrissa,  de  monte  Gemmule.  Quaecunque 

pimterea  in  futurum  largiente  Domino  idein  mona- 
sterium  juste  atque  canonice  poterit  adipisci,  firma 

tibi  tuisque  succsssoribus  et  illibata...  Nulli  ergo 
omnino  hnminum  liceat  saepediclum  monasterium 

temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre, 

vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  faligare,  sed  omnia  integra  conserventur, 

eorum  pro...  atione  et  gubernatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profutura.  Si  qua  igiturin 
futurum  ecclesiastica  sancularisve  persona,  hanc 

nostrae  constitutionis  paginam  scicns,  contra  eam 

toiuerc  venire  tenlaverit,  secundo  tcrliove  commo- 

nita,si  non  salisfactione  congrua  emendaverit,  po- 
lcstalis  honorisque...  dignitate  careat,  reamque 

se  divino  juiiicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi 
aliena  fiat,  atque  in  extremo  exaiuine  districtae 

ultioni  subjaceat.Cunctis  aulem  eidem  loco  justa 

eervantibu.s  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisli,  qua- 
tenushicfructumbonaeactionis  percipiant,  et  apud 

districtumjudicem  praemiaaeternae  pacis  inveniant. 

Ego  Calixtus  calholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Lan:bertus  Ostiensis    episcopus   subscripsi. 

Ego  Petrus  cardinalis  presbyter  tituli  Sancta; 
Susannae  subscripsi. 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tiluli  Sancti 
Grisogoni  subscripsi. 
Datum  Vulterris  per  manum  Crisogoni  sanctae 

RomanaeEcclesiaediaconicardinalis  et  bibliotbeca- 

rii,xn  Kalendas  Junii,  indictione  xiii,  lucarnationis 
Dominicae  anno  1121,  pontificatus  autem  domini 

Calixli  II  papae  anno  secundo. 

XCVIII. 

Ad  Stephanum  camerarium,  legatum  suum  {Treviris 
morantem).  —  De  suo  in  Urbem  adventu. 

(Anno  1120,  Jun.  3). 

[HoNTHEiM,  Hist.  Trevir.  diplom.,  I,  506]. 

Celarete,  fili,  non  possumus,  quod  Longobardiae 

Tuscije  jue  regionem  s'ne  ullo  tumultu,  quin  etiam 
magna  usi  felicitate  peragravimus,  et  tertio  Nonas